Hallo liebe KollegenSegler,

wie angekindigt, haben wir flr Euch

am Donnerstag, 6.10.2005
«en  KollegenSegeln Day 2005
n  Bonn, Hilton Hotel, Berliner Freiheit 2

organisiert.

Nach Eurer Resonanz auf die Ankiindigung zu urteilen, werdet |hr und wir hier viele der ,alten* Crew-
Mitglieder wiedertreffen.

Daher haben wir den geselligen Ausklang der Veranstaltung verlangert und vorsorglich auf 23:00
verschoben.

Das freut uns sehr. Platz haben wir fiir gut 50 Personen. Damit wir ggf. mehr ,Raum® organisieren
kénnen, registriert Euch bitte:

Hier bitte registrieren: >> hier <<

Ort der Veranstaltung ist das Hilton Hotel in Bonn, das uns groRRzligigerweise seine Raumlichkeiten
kostenlos bereitstellt.

Im Gegenzug weisen wir gerne auf die Weihnachts-Arrangements hin, die Hilton Hotels auch in
diesem Jahr wieder anbietet. Infos dazu gibt es auch wahrend unserer Veranstaltung.

Auf der Hausmesse gibt es Segler-Kleinigkeiten und Sicherheitstechnik aus dem Ship-Shop Bonn
sowie Segelliteratur,

Segel-Lehrbiicher (SBF-Binnen, SBF-See, SKS, usw.), Ubungskarten, weiterfiihrende Segelliteratur
aus dem Hause

Delius-Klasing inkl. Zeitschriftenabonnements, z. B. der Yacht.

Danke allen, die im Vorfeld schon mitgeholfen haben !

Der Eintritt ist frei. Verzehr und Getranke auf Selbstzahler-Basis.



Und hier

s Programm;

DELIUS KLASIMNG

'
Ship Shop Bonn

Happy Sailing !

17:00

18:00
18:10

18:40

19:10

19:30
19:45
20:00

20:30

21:00

21:15

23:00

Hausmesse zum Stdbern und Kaufen:

- KollegenSegeln: Térns & Ausbildung

- Segel-Literatur

- Segel-Ausrustung & Rettungswesten

- Erfrischungen

BegriRung durch den KollegenSegeln-Vorstand
KollegenSegeln: Die Térns 2005

- Baltic Cup

- Koudum: Jollensegeln

- lisselmeer: Schnuppersegeln & Skippertraining
- Turkei

- Mallorca

Fragen & Antworten

Chartersegeln: News und Trends 2006
Christoph Schumann, Fachzeitschrift YACHT
Christian Eschenburg, Scansail, Charteragentur
Fragen & Antworten

KollegenSegeln 2006: zusatzliche Torns fur die neue
Segelsaison

- Urlaubssegeln Kroatien

- Schwerwettersegeln (Nordsee / England)

- Urlaubssegeln Tirkei / Griechenland

- Fragen & Antworten

Allgemeine Fragen & Antworten

Pause - Hausmesse - Erfrischungen
Seenot-Rettung und Sicherheit auf See

Rolf Scheiderich, ShipShop-Bonn

Fragen & Antworten

Das kombinierte Ausbildungsprogramm fir
Sportbootflhrerscheine bei KollegenSegeln

Fragen & Antworten

Resumee & Terminplanung

Buchungen fur 2006 starten im Dezember 2005 !
Gemeinsames ,Anleger Trinken*

Seemannsgarn bei Bier vom Fal und anderen Getranke
Hausmesse zum Stdbern und Kaufen:

- KollegenSegeln: Torns & Ausbildung

- Segel-Literatur

- Segel-Ausristung & Rettungswesten

- Erfrischungen

Erstes Ende der Veranstaltung, vielleicht wird’s auch
spater

Sabine Rasenberger & Ludwig Brackmann

http://www.kollegensegeln.de




