

Hallo liebe KollegenSegler,

wie angekündigt, haben wir für Euch

am Donnerstag, 6.10.2005

den KollegenSegeln Day 2005

in Bonn, Hilton Hotel, Berliner Freiheit 2

organisiert.

Nach Eurer Resonanz auf die Ankündigung zu urteilen, werdet Ihr und wir hier viele der "alten" Crew-Mitglieder wiedertreffen.

Daher haben wir den geselligen Ausklang der Veranstaltung verlängert und vorsorglich auf 23:00 verschoben.

Das freut uns sehr. Platz haben wir für gut 50 Personen. Damit wir ggf. mehr "Raum" organisieren können, registriert Euch bitte:

Hier bitte registrieren: >> hier <<

Ort der Veranstaltung ist das **Hilton Hotel** in Bonn, das uns großzügigerweise seine Räumlichkeiten kostenlos bereitstellt.

Im Gegenzug weisen wir gerne auf die **Weihnachts-Arrangements** hin, die Hilton Hotels auch in diesem Jahr wieder anbietet. Infos dazu gibt es auch während unserer Veranstaltung.

Auf der Hausmesse gibt es Segler-Kleinigkeiten und Sicherheitstechnik aus dem Ship-Shop Bonn sowie Segelliteratur.

Segel-Lehrbücher (SBF-Binnen, SBF-See, SKS, usw.), Übungskarten, weiterführende Segelliteratur aus dem Hause

Delius-Klasing inkl. Zeitschriftenabonnements, z. B. der Yacht.

Danke allen, die im Vorfeld schon mitgeholfen haben!

Der Eintritt ist frei. Verzehr und Getränke auf Selbstzahler-Basis.

das Programm:

DELIUS KLASING	17:00 18:00	Hausmesse zum Stöbern und Kaufen: - KollegenSegeln: Törns & Ausbildung - Segel-Literatur - Segel-Ausrüstung & Rettungswesten - Erfrischungen Begrüßung durch den KollegenSegeln-Vorstand
	18:10	KollegenSegeln: Die Törns 2005 - Baltic Cup - Koudum: Jollensegeln - Ijsselmeer: Schnuppersegeln & Skippertraining - Türkei - Mallorca Fragen & Antworten
Youth	18:40	Chartersegeln: News und Trends 2006 Christoph Schumann, Fachzeitschrift YACHT Christian Eschenburg, Scansail, Charteragentur Fragen & Antworten
	19:10	KollegenSegeln 2006: zusätzliche Törns für die neue Segelsaison - Urlaubssegeln Kroatien - Schwerwettersegeln (Nordsee / England) - Urlaubssegeln Türkei / Griechenland - Fragen & Antworten
Ship Shop Bonn	19:30 19:45 20:00	Allgemeine Fragen & Antworten Pause - Hausmesse - Erfrischungen Seenot-Rettung und Sicherheit auf See Rolf Scheiderich, ShipShop-Bonn Fragen & Antworten
	20:30	Das kombinierte Ausbildungsprogramm für Sportbootführerscheine bei KollegenSegeln Fragen & Antworten
	21:00	Resumee & Terminplanung Buchungen für 2006 starten im Dezember 2005!
	21:15	Gemeinsames "Anleger Trinken" Seemannsgarn bei Bier vom Faß und anderen Getränke Hausmesse zum Stöbern und Kaufen: - KollegenSegeln: Törns & Ausbildung - Segel-Literatur - Segel-Ausrüstung & Rettungswesten - Erfrischungen
	23:00	Erstes Ende der Veranstaltung, vielleicht wird's auch später

Happy Sailing!

Sabine Rasenberger & Ludwig Brackmann

http://www.kollegensegeln.de